Maiore et secretario et uno alio ex Bienna legato, necnon et ipsius loci

consulibus ad hoc deputatis fererunt et ordinarunt michi pro mea

portione videlicet prout ipse prefatus dominus secretarius de Bienna

narravitpro toto anno et pro omnibus rebus primo.
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Extrait 2. Liber Houlardi, B 141 v, 1, 1531, © photo Studio Erik Boot.
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EXTRAIT 3

A)

1533 die .8. Februarij

Les meubles achestes par moy de dame Marie relaissee

defeuzM. Symon Robert estant en la maison de la cure de Bex

1 Premièrement ung grand chalictz de bois de fouz; estant en la

chambre chaude auprès du poelle.

2 Item ung petit chalictz vieulx, estant en la salle

3 Item une table de sappin et deux banckz, estant audit poelle

le tout comme dessus, pour le pris de

4 Item pourXX. gr. de bois

5 Item un sestierde mesure/et ung eschiesse, pourXLgr
6 Item un bichetde mesure pour

7 Item un vieux charret a tymon pour 111fis

B)

Ce que ie trouvis en ladicte Cure de meubles

Premièrement, une coultre et un coussin de plumes Item, un chalit vieux qui

est en la chambre de la servante Item, un petit comacle qui est

en la basse cuysine et riens aultre que je naye acheste

Item une viele couverte de lictgrise bien usee Item deux bosset de 18 fis chascun

et un de 20 fis tous percez

des vermissiaux ou

gironnez
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EXTRAIT 4

Christoforus Houlardus meus frater
Anno domini. 1532. die vero décima mensis Marcij. Orbe

presentibus Magistro Petro Vireti, predicatore, etPetro Turtery, Locumtenente,

Castellani eiusdem loci ambo ex eodem opido Orbe oriundi

Ipse Christoforus meus fraterseipsum ad sequentia astrinxerit et

obligavit; primo

Si forte, quod absit, illum deinceps contingat barramfacere vel

quovis modo autquavis de causa a magistratu in bonis

parviri illa omnino damna dum nos ab invicem dividenda devenerit

superpartem suam tantum et de bonis suis persolvere promisit.

Item si abhinc cum meretricibus fornicatus fueritvel spurios

sibi acquisiverit. Necnon si pacta damnosa aliqua confecerit

quibus domus incommodies afficiaturvel detrimenta patiatur

prefati Christofori causa, Talia quoque sint incommoda, ille

e suis bonis super suam partem persolvet absque meo detrimento.

Ad hec omnia idem Christoforus meus frater seipsum sponte obligavit et hoc

per manum Magistri Marci Barba Notarij et burgensis Orbe

presentibus quibus supra, Datum anno et die quibus supra